Cum subito vidit frondescere Romulus hastam,

Quæ radice nova, non ferro stabat adacta:

Et jam non telum, sed lenti viminis arbor

Non expectatas dabat admirantibus umbras.

\* Meminit  
hujus lan-  
cæ cornæ  
Plutarchus  
in vita Ro-  
muli. quod

prodigium significavit statum imperii Romani armis fore florentem.

Cippus cornutus factus, & regnum  
respuens. F A B. 49.

A Ut sua fluminea cum vidit Cippus in undâ 565

Cornua: vidit enim, falsumq; in imagine credens

Esse fidem, digitis ad fontem saepe relatus

Quæ vidit, tetigit: nec jam sua lumina damnans

Resistit, ut victor domito veniebat ad hoste,

Ad cælumque oculos, & eodem cornua tollens, 570

Quicquid, ait, superi monstrò portenditur isto,

Seu latum est aliquid patria, populoque Quirini,

Sive minax, mihi sit: viridique cespere factas

Vinaque dat pateris, mastatarumq; bidentum 575

Quid sibi significant trepidantia consulit exta.

Quæ simul aspexit Tyrrena gentis aruspex;

Magna quidem rerum molimina vidit in illi:

Non manifesta tamen. Cum verò sustulit acre

A pecudis sbris ad Cippi cornua lumen, 580

dixit exilium. & E pateris verò vinum inter victimæ cornua, & in aram  
fundere moris erat. \* Vide nos ad 1. Lucani vers. 617. & Errucos A  
Tage aruspiciam accepisse, modo dictum ad vers. 553. Accitos ex Errucis  
aruspices ad lustrationes & prodigia procuranda: quin & ex Romanorum  
principum filiis tradi sex in disciplinam singulis Errucæ populi, notum ex  
Cicæ. 1. lib. de Divinatione.

F 6

Rev

Rex ait, O salve: tibi enim, tibi Cippe, tuisque  
 Hic locus, & Latia parebunt cornibus arces:  
 Tu modo rumpe moras, portaſque intrare patentes  
 Adpropera, ſic fata jubent. Namque urbe receptus  
 Rex eris, & ſceptro tutus potiùre perenni. 585  
 Rattulit ille pedem, torvamque à manibus urbis  
 Avertens faciem, Procul ò procul omnia, dixit.  
 Talia dii pellant: multoque ego juſtius ævum  
 Exul agam, quàm me videant Capitolia regem.  
 Dixit, & extemplo populumq; gravemq; ſenatum 590

Coronam Convocat: ante tamen capitis nova cornua ſronde  
 regium ge-  
 ſtamen à  
 cornu di-  
 ſtum vo-  
 lunt, ut ha-  
 bet Pierius  
 lib. 41. H. e.  
 c. reglyph.  
 quem adi.  
 Bacchus  
 aur cornu-  
 ſus fuerit  
 diſtus, vide  
 que nos ad  
 Senecæ  
 Hippoly-  
 zum verſ.  
 753. atque  
 Ibidem de  
 Moſis facie  
 cornuta  
 ſeu radia.  
 ita Cornua,  
 inquit Pli-  
 nius, qua-  
 drupedum  
 generi tan-  
 tum data.  
 Atæonem  
 enim, &  
 Cippum,  
 etiam in  
 Latinâ hi-  
 ſtoriâ, fa-  
 buloſes  
 reor. lib. 11  
 cap. 37. d  
 P nos enim, verſi trunco, alitè qualiſuccincta, prope cacu-  
 men ramos profundit.